
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Шумская средняя 

общеобразовательная школа» 

(МКОУ «Шумская СОШ») 

 

П Р И К А З 

 30.08.2024  №  177/1-од  

 

О создании службы «Школьной медиации» 

 

Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации»; Конвенции о правах ребенка и в целях создания 

профилактики правонарушений и социальной реабилитации участников 

конфликтных ситуаций на основе принципов восстановительного правосудия, 

формирования у обучающихся умения регулирования конфликта без физического 

насилия или оскорбления 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. В целях мониторинга ситуации в школе с конфликтами между учащимися и 

принятии решения о способе нормализации отношений создать службу 

«Школьной медиации» в МКОУ «Шумская СОШ». 

2. Создать школьную службу медиации в составе: 

Руководитель: Мухина Валентина Владимировна, заместитель директора 

Члены: Иванчук Наталья Федоровна, учитель начальных классов 

Титова Наталья Сергеевна, соц. педагог 

Головенкова Марина Александровна, педагог-психолог 

Амягина Анна Валерьевна, советник директора 

Левенкова Анастасия, ученица 9 класса 

3. Утвердить план работы службы «Школьной медиации» (приложение 1). 

4. Каждое полугодие членам службы «Школьной медиации» предоставлять 

информацию о работе службы на совещании при директоре. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы Е.С. Абдулова 



С приказом № 177/1-д от 30.08.2024 года ознакомлены: 
 

№ Ф.И.О. Должность Дата Подпись 

п/п     

 1. Мухина В.В. зам. директора       

 2. Амягина А.В. советник       

 3. Головенкова М.А. педагог-психолог       

 4. Иванчук Н.Ф. 

5. Титова Н.С. 

учитель 

соц. педагог 

   

   

   

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исполнитель 

Тарасенко Т.Н. 


